
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohaceni
uzavřená níže uvedeného dne, mezi

Základní škola a Mateřská škola Věry Čáslavské, Praha 6
IČO : 48133779
se sídlem: Šantrochova 2/1800, Praha 6 - Břevnov 
zast.: Mgr. Helenou Patákovou, ředitelkou školy 
zapsaná v RES dne 1.1.1993
bankovní spojení KB a.s., č. účtu: , je plátcem DPH
(dále jen „objednatel")

a

Fyzická osoba podnikající: Jozef Diňa
místo podnikání: ( , 251 01 Říčany
100:49398041
zapsaná: ŽL vydán 29.12.1994/ Praha 10
bankovní spojení Airbank a č. účtu: není plátcem DPH

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně jen jako „smluvní strany")

I.
1. Dne 11. 7. 2017 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva - objednávka čj. 

033/2017/obj. (dále jen „smlouva") jejímž předmětem bylo zhotovení díla - dodávka 15 ks 
dvoumístné lavice za cenu á 2 657 Kč, 30 ks židle žákovská za cenu á 1 324 Kč v celkové ceně 
79 575 Kč (dále jen „dílo"). Dne 25. 6. 2019 byla uzavřena dohoda o narovnání, která byla 
chybně zveřejněna v registru smluv.

Dohoda o narovnání tvoří přílohu č. 1 této dohody.

2. Předmět smlouvy byl zhotovitelem splněn a dílo bylo zhotovitelem objednateli předáno dne 
20. 9. 2017, což smluvní strany potvrdily v rámci předávacího protokolu. Objednatel zhotoviteli 
za splnění předmětu smlouvy zaplatil částku ve výši 79 575,- Kč (slovy: sedmdesát devět tisíc 
pět set sedmdesát pět korun českých) bez DPH.

II.
1. Dle § 2, 3 a § 5 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bylo povinností 
smluvních stran zveřejnit smlouvu v registru smluv.

2. Jelikož smlouva nebyla zveřejněna v registru smluv do 3 měsíců od jejího uzavření došlo dle § 
7 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), k jejímu zrušení od 
počátku.

3. Zrušením smlouvy od počátku došlo ke vzájemnému bezdůvodnému obohacení smluvních 
stran, a to ve smyslu ust. § 2991 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník"), kdy se objednatel obohatil o plnění předmětu smlouvy a zhotovitel se 
bezdůvodně obohatil o úhradu za splnění předmětu smlouvy ve výši 79 575,- Kč (slovy 
sedmdesát devět tisíc pět sedmdesát pět korun českých).



1. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že bezdůvodné obohacení objednatele a zhotovitele jsou 
stejné hodnoty a oba nároky na vydání bezdůvodného obohacení jsou způsobilé vzájemného 
započtení dle ust. § 1982 a násl. občanského zákoníku. Tímto smluvní strany vzájemně 
započítávají své nároky z titulu bezdůvodného obohacení dle čl. II. odst. 2, čímž dle ust. § 1982 
odst. 2 občanského zákoníku oba nároky v důsledku započtení zanikají.

2. Smluvní strany prohlašují, že nad rámec nároku z bezdůvodného obohacení dle čl. II odst. 2. 
této dohody proti sobě nemají žádné další nároky z titulu zrušení smlouvy od počátku a výslovně 
prohlašují, že v důsledku zrušení smlouvy jim nevznikla žádná škoda.

IV.
1. Zhotovitel prohlašuje, že na dílo poskytuje objednateli veškeré záruky a přebírá veškerou 

odpovědnost za vady díla, a to ve stejném rozsahu v jakém si smluvní strany ujednaly záruky a 
odpovědnost zhotovitele za vady díla ve smlouvě, případě v jakém by zhotoviteli plynul 
z právních předpisů v případě, že by smlouva byla platná a účinná.

V.
1. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 

zhotovitel jedno.

2. Veškerá vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí, dohoda je v celém rozsahu projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto prohlášení smluvní strany 
připojují níže své podpisy.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato dohoda nabývá účinnosti nejdříve 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li dohoda uveřejněna ani do tří 
měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato dohoda bude uveřejněna bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 
podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této dohodě obsažené, s výjimkou osobních 
údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu 
této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství.

Přílohy: Dohoda o narovnání z 25.6.2019 

V Praze dne /[b -ty • $0 3.0

objednatel zhotovitel



DOHODA O NAROVNÁNÍ

(dále jen „Dohoda")

uzavřená ve smyslu § 1903 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
platném znění, níže uvedeného dne mezi stranami:

Základní škola a Mateřská škola 

Věry Čáslavské, Praha 6 

Šantrochova 1800/2,

162 00 Praha 6 

IČ.: 48133779

(dále jen „Objednatel")

a

Jozeí Diňa

IČO: 49398041 

DIČ: CZ

(dále jen „Dodavatel")

Dále společně také „Smluvní strany’



úvodní ustanovení

(A) Objednatel po předchozím cenovém šetření u Dodavatele objednal 15 Ks dvoumístných žákovských lavic 
a 30 ks žákovských židlí ve finančním objemu 79 575,- Kč. Dodavatel objednávku akceptoval a předmětné 
skříňky dodal a vyfakturoval v ceně podle objednávky.

(B) Objednávka nebyla zveřejněna v registru smluv, platí tedy dle § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv"), že je zrušena od počátku.

(C) Vzhledem k tomu, že Smluvní strany již dle Objednávky a příslušné faktury plnily, vznikla mezí Smluvními 
stranami sporná práva a povinností, které je potřeba touto Dohodou upravit.

(D) Smluvní strany shodně prohlašují, že právní událost uvedená v čl. B tohoto ustanovení neměla za 
následek způsobeni škody a nezakládá tudíž žádné ze smluvních stran právo na náhradu škody.

1. VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ

1.1 Objednateli vzniklo bezdůvodné obohacení tím, že Dodavatel dodal Objednateli 15 ks dvoumístných 
žákovských lavic a 30 ks žákovských židli ve finančním objemu 79 575,- Kč

1.2 Objednatel za plněni dle čl. 1.1 této Dohody zaplatil Dodavateli částku ve výši 79 575,- Kč. Tímto 
vzniklo bezdůvodné obohacení na straně Dodavatele.

1.3 Strany si tak vzájemně poskytly plnění, čimž na obou Stranách došlo k bezdůvodnému obohacení, 
neboť získaly majetkový prospěch plněním z neplatného právního důvodu.

1.4 Strany se tímto dohodly, že pohledávka Dodavatele vzniklá v souvislosti plněním pro Objednatele 
dle čl. 1.1 této Dohody a pohledávka Objednatele vzniklá v souvislosti s plněním pro Dodavatele dle 
čl. 1.2 této Dohody se podpisem této smlouvy vzájemně započítávají. Tímto je bezdůvodné 
obohacení dle čl. 1.1 a 1.2 mezi Stranami vypořádáno.

2. ZÁRUKA ZA DÍLO

2.1 Dílo bylo smluvními stranami předáno a převzato dne 19 9. 2017 a to na základě písemného 

Dodacího listu DLVT-2017-000870.



Objednatel zašle tuto Dohodu správci registru smluv k uveřejněni bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 30 dnů od jejího uzavření.

Nedílnou součástí této Dohody jsou její přílohy:

Příloha č. 1: Objednávka a Dodací list

V Praze dne ^ Q

Za zhotovitele Za objednatele

Don Praze dne 2.S. G ' H^

Jozef Diňa

statutární zástupkyně ředitelky

-I



2,2 Dodavatel poskytuje na předaný a převzatý nábytek záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba počala 

běžet dnem převzetí dle odsí. 2.1 této Dohody.

3. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

3.1 Strany prohlašují, že s výjimkou práv a povinností narovnávaných touto Dohodou, nemají vůči sobě 
žádných dalších nevyrovnaných dluhů či závazků, a pokud by takové nevyrovnané dluhy či závazky 
existovaly, tak se jich tímto Strany vzdávají.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Tato Dohoda se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

4.2 Tato Dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma Stranami.

4.3 Strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů z této smlouvy bude
soud místně příslušný dle místa sídla Objednatele.

4.4 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.

4.5 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace podle
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a souhlasí 
s tím, aby veškeré informace v této Dohodě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty 
třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této Dohody nepovažuje za 
důvěrné ani za obchodní tajemství.

4.6 Strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Strany dále berou na vědomí, že tato 
Dohoda nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li 
Dohoda uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena.


